Ablativ qualitás (kákovosti); v slov. genitiv.

(Gl. genitiv *qualitatis* pag. 62). [Sl. II. §. 66.]

117.

1. *L. Catilina, nobili genere natus, fuit magnā vi et anīmi et corpōris, sed ingenio malo pravōque. 2. Iphicrātes fuit et anīmo magno et corpōre imperatoriaque formā, ut ipso adspectu curvis inciceret admiratiōnem sui. 3. Omnes apud antīquos habebantur et dicebantur tyranni, qui potestāte erant perpetuā in ea civitāte, quae ante libera fuit. 4. Insula est Melīta, in qua est eōdem nomine oppidum. 5. Caesar fuisse traditur excelsā statūrā, colōre candido, nigris ocūlis, valetudinē prospérā. 6. Vtēres Germani immāni magnitudine corpōrum et incredibili fortitudine fuērunt.*

1. Kato je bil v vséh rečeh posébne previdnosti in marnosti.
2. Alcibiades je bil tólike bistrósti, da ga niso mógli goljufáti (*pass.*).
3. Bogú ní neznaño, kakih míslí (= které vólje) da je vsákdo izmed nas.
4. Na Siciliji je bila špíšja (jáma) neskončno globòka (brezkončne globokosti).
5. Agesilaus je bil nizke postáve (= vzrasta) in nevidnega (májhene) živòta.
6. Epaminondas bil je tólike nesanopridnosti in poštènosti (brezmádežnosti), da po (*post*) jako mnogih vojskah (bojih), s kterimi je bil móč Thébsko (= Thebijánov) neverjétno vzvìšal, nič ní imèl med (= v) pohišjem, razun bakrénegra kòtla in rážnja.

118.

O prstanu Gygovem.

Gyges, regius pastor, quum tera discessisset magnis imbribus, in illum hiatum descendit ac cumque equum animadvertisit, cuius in lateribus fores erant. Has quum aperuisset, vidit corpus magnitudine inusitatam anulumque aureum in digito, quem, ut detraxit, ipse induit. Tum in concilium pastorum se recépit. Ibi quum palam ejus anulum ad palmam convertérat, a nullo videbatur, ipse autem omnia videbat; idem rursus videbatur, quum in locum suum anulum invertérat.

Ablativ mensuræ (mérę). [Sl. II. §. 72.],

pri komparativu koliko? = za koliko? (o času) koliko pred tem?
koliko po tem = za koliko práj? za koliko pozdnéj?

119.

1. Darù in Babylonia exercitus dimidio major erat quam in Cilicia fuérat.
2. Pompéjus biennio major fuit natu quam Cicero.
3. Multo pauciores oratores quam poëtae boni repräiuntur.
4. Atheniensium res gestae satis ampliae magnificaque fuere; verum aliquanto minores tamen quam fama feruntur.
5. Quo quis versutior et calidior est, hoc invisiō et suspectior.
6. Cethēgum actāte consecutus est Cato, qui annis novem post eum consul fuit.
7. Themistocles fecit idem, quod viginti annis ante apud Romanos fecerat Coriolanus.
8. Corpus Alexandri a Ptolemaeo Memphis et inde paucis post annis Alexandriam translatum est.
9. Roma condita est post Troiae excidium anno trecentesimo nonagesimo quarto.